1

Республика Крым

Нижнегорский район

Администрация

Чкаловского сельского поселения

Постановление

 № 1-Б

10.01.2023г.                                                                                                        с.Чкалово

О внесении изменений в постановление администрации

Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района

Республики Крым  «Об утверждении муниципальной программы

 «Обеспечение деятельности администрации Чкаловского сельского поселения

 Нижнегорского района Республики Крым по решению вопросов местного

значения» от 28.11.2022 №166-Б

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25- ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования

Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым,

утвержденного решением 5-й сессией 1-го созыва Чкаловского сельского совета

Нижнегорского  района Республики Крым от 15 декабря 2014 года № 1

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменение в постановление администрации Чкаловского сельского

поселения Нижнегорского района Республики Крым «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение деятельности администрации

Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по

решению вопросов местного значения» от 28.11.2022 №166-Б:

1.1. В Приложении к постановлению в таблице, в графе «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее

реализации », изложить в новой редакции:

«Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с

разбивкой по годам ее реализации. Общий объем финансирования Программы

составляет:

2023 год – 2 773 226,00 руб.

2024 год – 2 585 514,00 руб.

 2

2025 год – 2 527 837,00 руб.

1.2. Раздел: «5.Сроки и этапы реализации программы с указанием основных

мероприятий программы», изложить в новой редакции:

«5.Сроки и этапы реализации программы с указанием основных мероприятий

программы.

Реализация программы «Обеспечение деятельности администрации

Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по

решению вопросов местного значения» рассчитана на 2023-2025 годы без

выделения на отдельные этапы реализации.

Основными мероприятиями программы приведены в Таблице № 2.»

1.3. Раздел: «7.Ресурсное обеспечение реализации программы», изложить в новой

редакции:

«7.Ресурсное обеспечение реализации программы

Объем бюджетных ассигнований и источники финансирования на реализацию

программы представлены в Таблице № 1»

1.4. Раздел: «8.Объемы и источники финансирования муниципальной программы в

целом и с разбивкой по годам ее реализации», изложить в новой редакции:

«8.Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с

разбивкой по годам ее реализации

На реализацию программы направляются средства местного бюджета поселения.

Объемы финансирования подлежат уточнению в соответствии с вносимыми

изменениями и дополнениями по реализации плана мероприятий Программы.

Общий объем финансирования Программы «Обеспечение деятельности органов

местного самоуправления Чкаловского сельского поселения» составляет:

2023 год – 2 773 226,00 руб.

2024 год – 2 585 514,00 руб.

2025 год – 2 527 837,00 руб.

     2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице Нижнегорский район (nijno.rk.gov.ru)

в разделе «Муниципальные образования района», подраздел «Чкаловское сельское

поселение» и на Информационном стенде в административном здании Чкаловского

сельского совета по адресу: с. Чкалово ул.Центральная 54 а.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Чкаловского сельского совета

Глава администрации Чкаловского сельского поселения

М.Б.Халицкая

 3

Таблице № 1

Ресурсное обеспечение реализации Программы

"Обеспечение деятельности администрации Чкаловского

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

по решению вопросов местного значения "

Наименование

муниципальной

программы, мероприятия

Источник

финансирова

ния

Объем финансовых ресурсов, рублей

2023г. 2024г. 2025г.

Муниципальная программа
"Обеспечение деятельности
администрации Чкаловского
сельского поселения
Нижнегорского района
Республики Крым по решению
вопросов местного значения"

Всего 2 773 226,00 2 585 514,00 2 527 837,00

местный
бюджет

2 773 226,00 2 585 514,00 2 527 837,00

Мероприятие 1.

Расходы на выплаты по оплате

труда лиц, замещающих

муниципальные должности

органа местного самоуправления

Чкаловского сельского

поселения Нижнегорского

района Республики Крым в

рамках программного

направления расходов (расходы

на выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов)

Всего
821 283,00 854 694,00 854 694,00

местный
бюджет

821 283,00 854 694,00 854 694,00

Мероприятие 2.

Расходы на обеспечение

деятельности органов местного

самоуправления Чкаловского

сельского поселения

Нижнегорского района

Республики Крым в рамках

программного направления

расходов (расходы на выплаты

персоналу государственных

(муниципальных) органов)

Всего 1 254 266,00 1 305 371,00 1 305 371,00

местный
бюджет

1 254 266,00 1 305 371,00 1 305 371,00

Мероприятие 3.
Расходы на обеспечение
деятельности органов местного
самоуправления Чкаловского
сельского поселения
Нижнегорского района
Республики Крым в рамках
программного направления
расходов (иные закупки товаров,
работ и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

Всего 697 677,00 425 449,00 367 772,00

местный

бюджет

697 677,00 425 449,00 367 772,00

 4

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ Таблица № 2

№

Наименование подпрограммы/

основного мероприятия

Ответственный

исполнитель

Срок

реализации

Ожидаемый

результат (краткое описание)
Последствия

не реализации
мероприятий

1 2 3 4 5 6 7

Программа «Развитие муниципального управления в Чкаловском сельском поселении Нижнегорского района Республики Крым»

1 Основное мероприятие

Предоставление муниципальных

услуг в соответствии с Реестром

предоставляемых муниципальных

услуг населению

Чкаловского сельского

поселения

Администрация

Чкаловского

сельского поселения

Нижнегорского

района Республики

Крым

2023 2025 Обеспечение потребностей

граждан в муниципальных

услугах, увеличению их

доступности и качества

Не обеспечение

потребностей

граждан в

муниципальных

услугах, снижение их

доступности и

качества

2. Основное мероприятие

Функционирование органов

местного самоуправления в том

числе:

2.1.Расходы по оплате труда, на

обеспечение деятельности

председателя Чкаловского

сельского совета-главы

администрации Чкаловского

сельского поселения»

Администрация

Чкаловского

сельского поселения

Нижнегорского

района Республики

Крым

2023 2024 Обеспечение бесперебойного

функционирования

Чкаловского сельского

поселения Нижнегорского

района Республики Крым с

целью решения вопросов

местного значения,

направленных на социально-

экономическое развитие

Чкаловского сельского

поселения

Низкий уровень

экономического

развития, не

реализация

долгосрочных

приоритетов и целей

социально-

экономического

развития

Чкаловского

сельского поселения;

2.2. Расходы по оплате труда на

обеспечение деятельности

администрации Чкаловского

сельского поселения

Нижнегорского района Республики

Крым

2.3.Расходы на иные закупки

товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

 5

3. Основное мероприятие

Эффективное обеспечение

деятельности в том числе:

3.1. Нормотворческая деятельность

Чкаловского сельского совета

администрации Чкаловского

сельского поселения

3.2.Планирование, утверждение и

исполнение бюджета Чкаловского

сельского поселения

3.3.Укрепление доходной базы

местного бюджета, развитие

доходного потенциала

3.4.Управление имуществом

муниципального образования

Администрация

Чкаловского

сельского поселения

Нижнегорского

района Республики

Крым

2023 2024 Обеспечение условий

эффективной деятельности в

муниципальном образовании

Чкаловское сельское поселение

Сложности в

функционировании

администрации

Чкаловского

сельского поселения

Нижнегорского

района Республики

Крым.